2023 年５⽉ 11 ⽇
各 位

会 社 名 ライト⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 阿久津 和浩

      （コード：1926 東証プライム）
問合せ先 専務取締役経営企画本部⻑ ⻄ 誠

      （TEL．03-3265-2555）

剰余⾦の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023 年５⽉ 11 ⽇開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年３⽉ 31 ⽇を基準⽇とす
る剰余⾦の配当を⾏うことについて決議しましたので、お知らせいたします

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022 年 5 ⽉ 12 ⽇公表）
前期実績

（2022 年３⽉期）
基 準 ⽇ 2023 年３⽉ 31 ⽇ 同左  2022 年３⽉ 31 ⽇

１株当たり配当⾦ 61 円 00 銭 59 円 00 銭 54 円 00 銭
配当⾦総額 3,001 百万円 − 2,746 百万円
効⼒発⽣⽇ 2023 年６⽉ 30 ⽇ − 2022 年６⽉ 30 ⽇
配 当 原 資 利益剰余⾦ − 利益剰余⾦

2．理由

当社は株主の皆様への利益配分を経営の重要課題として認識しており、剰余⾦の配当につきまして
は、業績や経営環境を勘案した上で、⻑期的かつ安定的な配当を継続して⾏うことを基本⽅針として
おります。

2023 年３⽉期の配当予想につきましては、１株当たり配当⾦を 59 円と公表しておりましたが、上
記⽅針と中期経営計画⽬標を踏まえ、前回予想から２円増配して 61 円とし、第 76 回定時株主総会に
付議する予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当⾦

基準⽇ 第２四半期末 期 末 合 計
当期実績 ― 61 円 00 銭 61 円 00 銭

前期実績(2022 年３⽉期) ― 54 円 00 銭 54 円 00 銭

以上